**7-8** Nous traduisons: "qui doit leur accorder de jouir de sa vue miraculeuse".

58

Off. Protege, domine, plebem tuam per signum sanctae crucis  
ab omnibus insidiis inimicorum omnium,  
ut tibi gratam exhibeamus servitutem  
et acceptabile tibi fiat sacrificium nostrum, alleluia.  
PM 13 p. 174-175, PM 18 f. 122v-123, Off tripl 100  
Inventio crucis

- A *Protege, dominator domine, tuisque famulis et cunctam plebem tuam per ((si-)) virtutem domini, signum sanctissimum, lignum vitae, salvatorem ((-tae)) crucis ab omni malo.*  
 Libera nos ab omnibus insidiis ((inimicorum)) impiis iniquitatis,  
 5 malorum dolos omnium ((ut ti-)) cunctis delens.  
 Haec nos tibi gratuitam exhibeamus sanctamque servitatem.  
 Qui nos per crucem redemit felicem prius  
 ((ser-)) secundum promissionem, verbum ((-virtutem)) deitatis.  
*Et accepta tibi sit et amabile tibi fiat*  
 10 sanctum et immaculatum sacrificium nostrum,  
*Alle-* proclamet pater, *-lu-* filius, *-ia* spiritus sanctus.

Pa 776 Apt 18

HANKELN p. 357, BJÖRKVALL-STEINER, "Some prosulas" p. 27, 29-33.

**1** cunctam: cunc /// *cett litt non leg Apt 18* – **2** vitae: vi // *cett litt non leg Apt 18* – **4** ab omnibus: //omi/// *cett litt non leg Apt 18* – omnibus: hominibus Pa 776 – **4-5** iniquitatis malorum dolos: inimicorum Apt 18 – **5** dolos: dolor Pa 776 – **6** gratuitam: gratuita Pa 776 Apt 18 – sanctamque: sanctam, -que *addendo corr Pa 776* – servitatem: virtutem Apt 18 – **7** redemit: redemisti Apt 18 – **7-8** felicem ... deitatis: in felice servitatem Apt 18 – **9** sit: s// *cett litt non leg Apt 18* – amabile: amabilem Apt 18 – **11** proclamet ... sanctus: proclamat pater lus filiu sps ia Apt 18

La prosule dans Apt 18 est plus courte que celle dans Pa 776 pour la raison que les mélismes sur les mots *inimicorum*, *tibi* et *gratam* dans le verset n'ont pas été fournis d'un texte nouveau. Mais, puisque la notation manque dans Apt 18, nous ne pouvons pas le vérifier. Pour une discussion des deux versions, une traduction en anglais et une analyse de la mélodie, voir BJÖRKVALL-STEINER, "Some prosulas" p. 27, 29-33.

**1** *tuisque famulis et cunctam plebem tuam*: nous gardons le datif (?) *tuis famulis*, puisque les deux mss s'accordent, bien que nous n'ayons pas trouvé de parallèles ailleurs que dans la construction *protegere alicui*. Pourtant un datif par analogie avec des verbes comme *iuvo*, *prosum*, *auxilior* et *servio* semble possible, cf SZANTYR p. 88. L'incongruité des cas n'est pas rare dans les prosules, cf par exemple notre texte 42B, où le verbe *memini* se construit avec l'accusatif dans le verset et le génitif dans la prosule.